
PgPdla a}+s lnld6]8sf] tL;f}+ jflif{s ;fwf/0f ;ef;DaGwL ;"rgf PgPdla a}+s lnld6]8sf] tL;f}+ jflif{s ;fwf/0f ;ef;DaGwL ;"rgf   k|yd k6s k|sflzt ldltM @)*@÷)(÷)! ut]k|yd k6s k|sflzt ldltM @)*@÷)(÷)! ut]

cfly{s jif{ @)*!÷)*@ sf] ;+lIfKt cfly{s ljj/0fcfly{s jif{ @)*!÷)*@ sf] ;+lIfKt cfly{s ljj/0f
sDkgL P]g @)^# sf] bkmf *$ -$_ sf] k|of]hgsf nflu k|sflzt ljj/0f

-of] ljj/0f a}+ssf] jflif{s cfly{s ljj/0f / ;+rfnssf] k|lta]bgsf] ;+lIfKt ljj/0f dfq xf] ._
cfb/0fLo z]o/wgL dxfg'efjx?,
a}+ssf] @)*@ c;f/ d;fGtsf] jf;nft, cfly{s aif{ @)*!÷)*@ sf] gfkmf gf]S;fg lx;fa / cGo lj:t[t cfDbfgLsf] ljj/0f, O{lSj6Ldf ePsf] kl/jt{gsf] ljj/0f tyf 
gub k|jfx ljj/0f -a}+ssf] Psn Pj+ o;sf ;xfos sDkgLx? ;lxtsf] PsLs[t ljj/0f_ ;lxtsf] sDkgL P]g, @)^# sf] bkmf !)(-$_ adf]lhdsf] ljj/0fx? ;d]t ;dfj]z 
u/L ;ldIff aif{sf] sf/f]jf/sf] l;+xfjnf]sg, a}+ssf] ljQLo cj:yfsf] ljj/0f, o; cjlwdf a}+sn] u/]sf] k|ult, cy{tGqsf] ;ldIff tyf a}+sn] xfl;n u/]sf pknAwLx? 
;lxtsf] ;~rfns ;ldltsf] ;+lIfKt k|ltj]bg . 
cfly{s jif{ @)*!÷)*@ sf] ljQLo ljj/0f Nepal Financial Reporting Standard (NFRS) cg';f/ tof/ ul/Psf] 5 .
!= ;ldIff aif{sf] sf/f]af/sf] l;+xfjnf]sg M!= ;ldIff aif{sf] sf/f]af/sf] l;+xfjnf]sg M
lgIf]k ;+sngMlgIf]k ;+sngM cf=j=@)*!÷)*@ sf] c;f/ d;fGt;DdDff ut cf=j= eGbf @$=() k|ltztn] a[l4 eO{ ?=@ vj{ *# cj{ ̂ % s/f]8 k'u]sf] 5 . s'n lgIf]kdf ;+:yfut lgIf]ksf] 
c+z #&=(( k|ltzt /x]sf] 5 . ;ldIff aif{sf] s'n lgIf]kdf -ljb]zL d'b|fsf] lgIf]k ;lxt_ rNtL lgIf]ksf] c+z &=*^ k|ltzt, d'2tL lgIf]ksf] c+z $%=&^ k|ltzt, art 
lgIf]ksf] c+z #&=%! k|ltzt, dfu]sf] avt ltg'{ kg{] lgIf]k -sn lgIf]k_ sf] c+z &=&* k|ltzt / cGo lgIf]ksf] c+z !=)( k|ltzt /x]sf] 5 . 
shf{ tyf ;fk6M shf{ tyf ;fk6M cf=j=@)*!÷)*@ sf] c;f/ d;fGt;DdDff ut cf=j= eGbf !*=(! k|ltztn] a[l4 eO{ a}+ssf] shf{ nufgL ?=@ vj{ $# cj{ #) s/f]8 k'u]sf] 5 . s'n 
shf{sf] phf{ If]qdf !#=)% k|ltzt, s[lifdf !@=)$ k|ltzt / n3', 3/]n', ;fgf tyf demf}nf shf{ ^=*^ k|ltzt nufgL /x]sf] 5 .
nufgLMnufgLM cf=j=@)*!÷*@ sf] c;f/ d;fGt;DDfdf ut cf=j= eGbf #=^^ k|ltztn] sd eO{ s'n nufgL ?=## cj{ @* s/f]8 /x]sf] 5 . a}+ssf] nufgLdf ;+ul7t ;+:yfx?sf] 
z]o/df nufgL -;xfos sDkgL ;d]t_ ?=# cj{ ( s/f]8, g]kfn ;/sf/af6 hf/L a08 tyf 6«]h/L ljN;df ?=@& cj{ ! s/f]8, s[lif a08df ?=# cj{ !^ s/f]8 /x]sf] 5 .
;+rfng vr{M;+rfng vr{M cf=j=@)*!÷)*@ df ut cf=j= eGbf @=&^ k|ltztn] sd eO{ ?=! cj{ &$ s/f]8 /x]sf] 5 . a}+ssf] sd{rf/L vr{ -af]g; / 
PgPkmcf/P;sf] ;dfof]hg afx]s_ cf=j= @)*!÷)*@ df (=#) k|ltztn] a[l4 eO{ ?=@ cj{ $) s/f]8 k'u]sf] 5 . 
cfDbfgLM cfDbfgLM cf=j=@)*!÷)*@ df ut cf=j= eGbf !$=#& k|ltztn] a[l4 eO{ ?=!) cj{ ** s/f]8 k'u]sf] 5 . a}+ssf] v'b d'gfkmf ut aif{sf] t'ngfdf @&=!( k|ltztn] a[l4 
eO{ ?=@ cj{ *% s/f]8 k'u]sf] 5 . a}+ssf] v'b Jofh cfDbfgL ut aif{sf] t'ngfdf !!=!$ k|ltztn] a[l4 eO{ ?=* cj{ @ s/f]8 k'u]sf] 5 . ljb]zL ljlgdosf] sf/f]jf/af6 
x'g] d'gfkmf ut aif{sf] t'ngfdf $#=&$ k|ltztn] a[l4 eO{ ?=$( s/f]8 #( nfv k'u]sf] 5 .
k'FhLsf]if, shf{ lgIf]k, cfwf/ Aofhb/ / t/ntf cg'kftM k'FhLsf]if, shf{ lgIf]k, cfwf/ Aofhb/ / t/ntf cg'kftM ;ldIff jif{sf] cGTodf a}+ssf] k'FhLsf]if kof{Kttf cg'kft !!=(@ k|ltzt / k|fylds k'FhLsf]if cg'kft (=)% 
k|ltzt /x]sf] 5 . To:t}, shf{ lgIf]k cg'kft (CD Ratio) *@=^% k|ltzt sfod /fv]sf] 5 . @)*@ c;f/ d;fGtsf] t/ntf cg'kft @^=*^ k|ltzt /x]sf] 5 . kl5Nnf] 
# dlxgfsf] cf};t cfwf/b/sf cfwf/df @)*@ c;f/ dlxgfdf a}+ssf] cfwf/b/ ^=@@ k|ltzt /x]sf] 5 .
shf{ hf]lvd Aoj:yfM shf{ hf]lvd Aoj:yfM ut cf=j=@)*!÷)*@ df ahf/df gub k|jfxsf] ;Gt'ngdf b]lvPsf] ;d:of, cfly{s ultljlwdf b]lvPsf] ;':ttfsf sf/0fn] ljleGGf If]qdf kg{ 
uPsf] k|efj tyf cGt/fli6«o kl/b[Zox¿df b]lvPsf] kl/jt{g;+u} v/fa shf{sf] a[l4n] ubf{ ljutdf v/fj shf{ #=$) k|ltzt /x]sf]df ;ldIff jif{sf] cGTodf $=!! 
k|ltzt k'u]sf] 5 . shf{ c;'nL tyf hf]lvd Joj:yfkgdf a}+s Joj:yfkgaf6 ljz]if k|of; e}/x]sfn] cfufdL lbgdf v/fa shf{sf] cg'kft 36\g] ljZjf; lnPsf 5f}+ .
C0fkqM C0fkqM xfn;Dd hf/L C0fkqsf] ljj/0f lgDg adf]lhd /x]sf] 5 .  

C0fkqC0fkq hf/L ldlthf/L ldlt kl/kSj ldltkl/kSj ldlt Jofh b/Jofh b/ cls+t d'No -?= xhf/df_cls+t d'No -?= xhf/df_

PgPdla phf{ C0fkq ! @)(@÷(#  @) h]i7 @)&*  @) h]i7 @)(# $=))%  !,%),)),)) 

PgPdla phf{ C0fkq @ @)(#÷($ !) h]i7 @)&( !) h]i7 @)($ $=))% @,&@,&),))

PgPdla C0fkq @)*&÷**  !! h]i7 @)&*  !! h]i7 @)** *=%)%  @,)),)),)) 

PgPdla C0fkq @)*$÷*%  @( r}q @)&%  @( r}q @)*% !)=))%  !,^*,%),)) 

PgPdla C0fkq @)*(÷() #) r}q @)&( #) r}q @)() !)=&%% $,)),)),))

a}+ssf] zfvf ;~hfnM a}+ssf] zfvf ;~hfnM xfn a}+sn] @)@ j6f zfvfx?, ( j6f PS;6]G;g sfp06/x? tyf !*$ j6f Pl6Pdx?af6 u|fxsx?nfO{ ;]jf k|bfg ub}{ cfPsf] 5 . a}+sn] dn]lzof 
l:yt ;Dks{ sfof{no aGb ug{ g]kfn /fi6« a}+saf6 :jLs[lt k|fKt u/]sf] / dn]lzofsf] s]Gb|Lo a}+ssf] :jLs[lt kZrft aGb ul/g] 5 . 
@= /fli6«o tyf cGt/f{li6«o kl/l:yltaf6 sDkgLsf] sf/f]jf/nfO{ k/]sf] c;/M @= /fli6«o tyf cGt/f{li6«o kl/l:yltaf6 sDkgLsf] sf/f]jf/nfO{ k/]sf] c;/M cGt/f{li6«o d'b|fsf]ifåf/f ;g\ @)@% cS6f]a/df k|sflzt World Economic Outlook cg';f/ 
;g\ @)@$ df ljZjsf] cfly{s j[l4b/ #=# k|ltzt /x]sf]df ;g\ @)@% / @)@^ df o:tf] j[l4b/ qmdzM #=@ k|ltzt / #=! k|ltzt /xg] cGt/f{li6«o d'b|fsf]ifsf] 
k|If]k0f /x]sf] 5 . cfly{s jif{ @)*!÷*@ df rfn' vftf ?=$)( ca{ @) s/f]8n] / zf]wgfGt/ ?=%($ ca{ %$ s/f]8n]  artdf /x]sf] 5 . @)*@ c;f/ d;fGtdf 
s'n ljb]zL ljlgdo ;l~rlt ?=@,^&& ca{ ^* s/f]8 /x]sf] 5 . cd]l/sL 8n/df ljb]zL ljlgdo ;l~rlt ?=!( ca{ %) s/f]8 /x]sf] 5 . cfly{s jif{ @)*!÷*@ 
df g]kfn ;/sf/sf] cGo k|flKt ;d]t u/L ?=!,!(^ ca{ !( s/f]8 /fh:j ;Íng ePsf] 5 . s'n ;/sf/L vr{ ?=!,%@# ca{ !! s/f]8 /x]sf] 5 . ;du|df 
a}+lsË If]qdf kof{Kt t/ntfsf] cj:yf /x]sf] ePtfklg a9bf] shf{ c;'nLsf] ;d:of, 3/hUufsf] vl/b laqmLdf e}/x]sf] lzlyntf tyf d"Nodf ;d]t sdL x'Fb} 
u}/x]sf] b]lvPsfn] cfly{s ultlawLdf vf;} ;'wf/ gePsf] / lautdf b]lvPsf cGo ;d:ofx?n] shf{sf] lj:tf/df c;/ k'u]sf] b]lvG5 . 
#= rfn' aif{sf] pknlAw / eljiodf ug'{kg]{ s'/fsf] ;DaGwdf ;~rfns ;ldltsf] wf/0ffM#= rfn' aif{sf] pknlAw / eljiodf ug'{kg]{ s'/fsf] ;DaGwdf ;~rfns ;ldltsf] wf/0ffM a}+ssf] rfn' cfly{s aif{ @)*@÷*# sf] cflZjg dlxgf;Ddsf] k|d'v ljQLo 
emnsx? lgDgfg';f/ /x]sf] 5M

qm=;+= qm=;+= ljj/0f ljj/0f /sd -¿= xhf/df_/sd -¿= xhf/df_

! s'n lgIf]k 2,93,94,99,77
@ s'n shf{ tyf ;fk6 2,49,50,63,74
# s'n nufgL -;xfos sDkgLsf] ;d]t_ 32,03,42,49
$ v'b Jofh cfDbfgL 2,48,72,53
% sldzg tyf l8:sfpG6 / cGo ;+rfng cfDbfgL 88,82,46
^ ljb]zL ljlgdo sf/f]jf/af6 cfDbfgL 15,10,73
& s'n ;~rfng cfDbfgL 3,44,49,24
* s'n ;~rfng vr{ -sd{rf/L vr{ ;d]t_ 1,18,35,07
( ;~rfng d'gfkmf 1,49,84,63
!) v'b d'gfkmf 91,59,83
!! r'Qmf k'FhL 18,36,67,06
!@ hu]8f tyf sf]ifx? 14,56,36,84
!# k'FhL kof{Kttf cg'kft -Ü_ 12.07%
!$ k|fylds k'FhLsf]if cg'kft -Ü_ 9.05%
!% v/fa shf{ cg'kft -Ü_ 4.58%

tL;f}+ jflif{s ;fwf/0f ;ef;DaGwL ;"rgftL;f}+ jflif{s ;fwf/0f ;ef;DaGwL ;"rgf
o; a}+ssf] ldlt @)*@÷)*÷@* ut] a;]sf] ;~rfns ;ldltsf] %))cf}+ a}7ssf] lg0f{ofg';f/ a}+ssf] tL;f}+ jflif{s ;fwf/0f ;ef lgDg lnlvt ldlt, 
:yfg / ;dodf lgDg ljifox¿ pk/ 5nkmn tyf lg0f{o ug{ a:g] ePsfn] sDkgL P]g, @)^# sf] bkmf ^& adf]lhd ;Dk"0f{ z]o/wgL dxfg'efjx¿sf] 
hfgsf/Lsf nflu of] ;"rgf k|sflzt ul/Psf] 5 .
;fwf/0f ;ef a:g] ldlt, :yfg / ;do M;fwf/0f ;ef a:g] ldlt, :yfg / ;do M
ldlt M @)*@ ;fn kf}if dlxgf @$ ut], lalxjf/ -tb\g';f/ hgj/L )*, @)@^_
:yfg M lqe'jg cfld{ clkm;;{ Sna, 6F'l8v]n, sf7df8f}+ . 
;do M laxfg !)M)) ah] .
5nkmnsf ljifox¿M5nkmnsf ljifox¿M
-s_ ;fdfGo k|:tfjM-s_ ;fdfGo k|:tfjM

!=	cfly{s jif{ @)*!÷)*@ sf] ;~rfns ;ldltsf] jflif{s k|ltj]bg kfl/t ug]{ .
@=	n]vfk/LIfssf] k|ltj]bg ;lxt @)*@ cfiff9 d;fGtsf] jf;nft, cfly{s aif{ @)*!÷)*@ sf] gfkmf gf]S;fg lx;fa, cGo lj:t[t cfDbfgLsf] 

ljj/0f, O{lSj6Ldf ePsf] kl/jt{gsf] ljj/0f tyf gub k|jfx ljj/0f;lxtsf] jflif{s cfly{s k|ltj]bg kfl/t ug]{ -;xfos sDkgLx? PgPdla 
Soflk6n lnld6]8, PgPdla n3'ljQ ljQLo ;+:yf lnld6]8 / Pg=Pd=la= ;]So'l/l6h lnld6]8sf] PsLs[t ljQLo ljj/0fx? ;d]t_ . 

#=	sDkgL P]g, @)^# sf] bkmf !!! tyf a}+s tyf ljQLo ;+:yf;DaGwL P]g, @)&# sf] bkmf ^# cg';f/ cf=j=@)*@÷)*# sf] nflu n]vfk/LIfssf] 
lgo'lQm tyf lghsf] kfl/>lds tf]Sg] . -xfnsf n]vfk/LIfs P;=P=cf/= Pzf]l;P6\;, rf6{8{ Psfp06]G6\; k"gM lgo"Qm x'gsf nflu of]Uo x'g'x'G5 ._

$=	;~rfns ;ldltaf6 l;kmfl/; eP adf]lhd xfn sfod z]o/ r'Qmf k"FhL ?=!*,#^,^&,)%,(%(÷@$ sf] % k|ltztsf b/n] x'g cfpg] ?=(!,*#,#%,@(&÷(^ 
gub nfef+z -af]gz z]o/ tyf gub nfef+zsf] s/ k|of]hgsf nflu ;d]t_ ljt/0fsf] nflu :jLs[t ug]{ .   

-v_ ljz]if k|:tfj M-v_ ljz]if k|:tfj M
!=	a}+ssf] jt{dfg hf/L k"FhL ?=@!,#^,^&,)%,(%(÷@$ -cIf]/]lk PSsfO{; c/a 5QL; s/f]8 ;t;¶L nfv kfFr xhf/ gf} ;o pgG;f7L / k};f rf}aL; 

dfq_ af6 a[l4 u/L ?=@@,@*,%),$!,@%&÷@) -cIf]/]lk afO{; c/a c¶fO{; s/f]8 krf; nfv PsrfnL; xhf/ b'O{ ;o ;GtfpGg / k};f aL; 
dfq_ k'¥ofpg :jLs[lt k|bfg ug]{,

@=	a}+ssf] hf/L k"FhL a[l4 ul/g] ePsfn] ;f] a/fa/ r'Qmf k"FhL k'¥ofpg jt{dfg z]o/ r'Qmf k"FhL ?=!*,#^,^&,)%,(%(÷@$ sf] % -kfFr_ k|ltztsf] 
b/n] x'g cfpg] /sd ?=(!,*#,#%,@(&÷(^ a/fa/sf] af]g; z]o/ hf/L ug{ :jLs[lt k|bfg ug]{, 

#=	jf]g; z]o/ hf/L eP kZrft a}+ssf] hf/L k"FhL tyf r'Qmf k"FhL a[l4 x'g] ePsf]n] ;f]lx adf]lhd a}+ssf] k|jGwkqsf] bkmf ^ -v_ / -u_ df 
;+zf]wg ug]{,

$= a}+ssf] lgodfjnLsf] lgod #@ sf] pklgod ! sf] -v_ df ;+zf]wg ul/ ;+rfnssf] a}7s eQf a[l4 ug]{ .
%= a}+ssf] k|aGwkq ;+zf]wgsf] qmddf lgodgsf/L lgsfoaf6 s'g} km]/abn, yk36 ug{ lgb]{zg jf ;'emfa ePdf ;f]xL adf]lhd ug{ jf clen]v ubf{ 

u/fpFbf s]xL ;fdfGo x]/km]/ ug{, ;+zf]wg ;DaGwL sfuhft k|dfl0ft ug{, bflvnf ug{ / clen]v u/fO{ lng ;d]t ;~rfns ;ldlt jf ;~rfns 
;ldltn] tf]s]sf] kbflwsf/LnfO{ clVtof/L lbg] .

-u_ ljljw .-u_ ljljw .
;~rfns ;ldltsf] cf1fn], 

sDkgL ;lrj

;fwf/0f ;ef ;DaGwdf yk hfgsf/L M;fwf/0f ;ef ;DaGwdf yk hfgsf/L M
!_ 	 jflif{s ;fwf/0f ;ef k|of]hgsfnflu ldlt @)*@÷)(÷)( ut] Ps lbg a}+ssf] z]o/ bflvn Vff/]h btf{ aGb (Book Close) /xg]5 . pQm ldlt 

cufj} g]kfn :6s PS;r]~h ln=df z]o/ sf/f]af/ eO{ sfod ePsf z]o/wgLx?n] dfq nfef+z k|fKt ug{, ;fwf/0f ;efdf efu lng tyf dtbfg 
ug{ ;Sg]5g\ .

@_	 z]o/wgLx?sf] hfgsf/Lsf nflu jflif{s ;+lIfKt cfly{s ljj/0f o;} ;"rgf ;fy k|sflzt ul/Psf] 5 . ;fy}, ;+lIfKt cfly{s ljj/0f nufot jflif{s 
;fwf/0f ;efdf k]z x'g] ;Dk"0f{ k|:tfjx? a}+ssf] j]a;fO6 www.nmb.com.np df klg /flvPsf] 5 .  

#_	 jflif{s ;fwf/0f ;efdf efu lng OR5's z]o/wgLx¿n] s'g} Ps ;Ssn z]o/ k|df0fkq÷lxtfu|fxL vftfsf] k|df0f / cfkm\gf] kl/ro v'Ng] kmf]6f] 
;lxtsf] kl/rokq jf ;f]sf] k|ltlnlk clgjfo{ ;fydf lnO{ cfpg' x'g cg'/f]w 5 .  

$_	 jflif{s ;fwf/0f ;efdf efu lng] z]o/wgL dxfg'efjx¿n] ;ef x'g] :yfgdf pkl:yt eO{ ToxfF /flvg] pkl:ylt k'l:tsfdf b:tvt ug'{ kg]{5 . 
z]o/wgL pkl:ylt k'l:tsf laxfg ( ah]b]lv v'Nnf /xg] 5 .

%_	 jflif{s ;fwf/0f ;efdf efu lngsf nflu k|ltlglw -k|f]S;L_ lgo'Qm ug{ rfxg] z]o/wgL dxfg'efjx¿n] k|ltlglwkq -k|f]S;L kmf/d_ ;ef z'¿ x'g' eGbf 
$* 306f cufj} a}+ssf] s]Gb|Lo sfof{no aa/dxn, sf7df8f}+df btf{ u/fO{ ;Sg' kg]{5 . 

^_	 k|ltlglw lgo'Qm ubf{ dtbfg ug{ clwsf/k|fKt a}+ssf] z]o/wgL jfx]s cGo JolQmnfO{ lgo'lQm ug{ ;lsg] 5}g\ . 
&_	 gfjfns jf lalIfKt z]o/wgLx¿sf] xsdf a}+ssf] z]o/wgL btf{ k'l:tsfdf ;+/Ifssf] ¿kdf gfd btf{ ePsf] JolQmn] dfq ;fwf/0f ;efdf efu lng jf k|ltlglw 

-k|f]S;L_ tf]Sg ;Sg]5 . ;+o'Qm ¿kdf z]o/ lng] z]o/wgLx¿sf] xsdf To:tf] z]o/wgLx¿ dWo]af6 ;j{;Ddt ¿kdf dgf]lgt k|ltlglwn] jf ;f] adf]lhd 
s'g} k|ltlglw lgo'Qm gePdf z]o/wgL btf{ lstfadf klxn] gfd pNn]v ePsf] z]o/wgLn]dfq ;fwf/0f ;efdf efu lng kfpg] 5g\ .

*_	 z]o/wgLx¿af6 p7]sf k|Zg, lh1f;f jf dGtJox¿sf] ;DaGwdf ;~rfns ;ldltsf] tkm{af6 cWoIf jf cWoIfaf6 cg'dltk|fKt AolQmn] hjfkm lbg 
;Sg]5g\ .

(_	 s'g} z]o/wgL dxfg'efjx¿nfO{ a}+ssf] ;DaGwdf s]lx lh1f;f eP To:tf] Aoxf]/f lnlvt ¿kdf ;ef x'g' eGbf sDtLdf & -;ft_ lbg cufj} a}+ssf] 
/lhi68{ sfof{nodf k7fpg' x'g cg'/f]w ub{5f}+ . t/ o;nfO{ 5nkmn / kfl/t x'g] k|:tfjsf] ¿kdf ;dfj]z ul/g] 5}g .

!)_	;fwf/0f ;efdf efu lng cfpg'x'g] z]o/wgLx¿n] ;fwf/0f ;ef;+u ;DalGwt sfuhft afx]s s'g} emf]nf, kf]sf jf cGo ;fdfu|L glnO{ cfpg' x'g 
cg'/f]w ul/Psf] 5 . 

efjL of]hgfM efjL of]hgfM æ;d[4 g]kfnsf] nfluÆ eGg] d'n gf/fsf ;fy a}+sn] lbuf] a}+lsËdf s]lGb|t /lx lbuf] If]qdf cfkm\gf] nufgLnfO{ a9fpFb} nfu]sf] 5 / ;f]nfO{ lg/Gt/tf lbO{g]5 . 
jftfj/0fLo tyf ;fdflhs hf]lvdnfO{ Wofgdf /fVb} a}+sn] k|fyldstfk|fKt If]qdf Joj;fonfO{ lj:tf/ ub}{ n}hfg] 5 . ;fy}, xl/t u[x Uof; pT;h{gnfO{ sd 
ug{sf nflu a}+sn] ljz]if /0fgLlt ckgfpFb} cuf8L a9]sf] 5 . u|fxs d}qL tyf k|efjsf/L l8lh6h a}+lsË ;]jf lj:tf/nfO{ a}+sn] d'Vo k|fyldstfdf /fv]sf] 5 . 
shf{sf] u'0f:t/df ;'wf/ ub}{ phf{, s[lif tyf ;fgf tyf demf}nf If]qdf shf{x?sf] cfsf/nfO{ a[l4 ub}{ n}hfg] /0fgLlt lnPsf] 5 . lgIf]k tyf shf{ nufgLnfO{ 
;Gt'lnt ?kdf a[l4 ub}{ nlug] 5 . cljdf]Ro c;l~rlt cu|flwsf/ z]o/ hf/L ug]{ k|s[ofnfO{ cl3 a9fO{Psf] 5 . ;+:yfut ;fdflhs pQ/bfloTj cGtu{t ljleGg sfo{qmdx? 
;+rfng ub}{ cfPsf]df cfufdL lbgx?df ;d]t ;f]nfO{ lg/Gt/tf lbOg]5 . ;du|df ahf/ l:yltnfO{ x]bf{ rfn' aif{ a}+ssf] pknAwL ;Gtf]ifk|b g} b]lvPsf] 5 . xfdL eljiosf 
of]hgfx? tyf a}+ssf /0fgLltx?nfO{ ;kmn agfpg 9[9;+sNk 5f}+ . a}+ssf] of]hgf tyf /0fgLltx?sf] ;kmn sfof{Gjogn] a}+snfO{ ;jn tyf ;Ifd agfpg] s'/fdf 
xfdL ljZj:t 5f+} . 
$= ;~rfns ;ldltdf ePsf] x]/km]/M$= ;~rfns ;ldltdf ePsf] x]/km]/M ;ldIff jif{df ;+:yfks z]o/wgL >L sd{rf/L ;+ro sf]ifsf] tkm{af6 >L hLjg s'df/ s6\jfnn] k|ltlglwTj ub}{ ;+rfns kbdf /xL 
sfo{ ub}{ cfpg' ePsf]df pxfFsf] :yfgdf >L 7fs'/ h+u yfkfn] k|ltlglwTj ug]{ u/L ldlt @)*!÷)*÷@! df a;]sf] ;+rfns ;ldltsf] a}7sn] lg0f{o u/] adf]lhd 
;+rfns kbdf lgo'Qm x'g' ePsf] .
%= sf/f]jf/nfO{ c;/ kfg]{ d'Vo s'/fx?M%= sf/f]jf/nfO{ c;/ kfg]{ d'Vo s'/fx?M ;xsf/L If]qdf b]lvPsf] ;d:ofsf sf/0f 3/hUuf tyf n3'shf{sf] If]qdf k/]sf] c;/ / To;af6 cfPsf]÷cfpg;Sg] ;d:ofx? . 
k'FhLut vr{df ePsf] sdLsf sf/0f lgdf{0f If]q tyf cf}Bf]lus If]qsf] lj:tf/df b]lvPsf ;d:ofsf sf/0f Joj;fo lj:tf/ nufot shf{ k|jfxdf cfPsf] ;+s'rgsf] c;/ .
jt{dfg cfly{s, ;fdflhs tyf /fhg}lts cj:yfsf sf/0f shf{ c;'nLdf b]lvPsf] ;d:ofx? . cGt/f{li6«o /fhgLltdf cfPsf] kl/jt{g tyf åGbsf sf/0fn] ubf{ a}+ssf] 
cfDbfgLdf k/]sf] c;/ . a}+saf6 k|jfx x'g] shf{ tyf a}+saf6 k|bfg ul/g] u}x|–sf]ifdf cfwfl/t ;]jfx?af6 x'g ;Sg] ;+efljt hf]lvd . clws t/ntf ePsf] sf/0f lgIf]k 
/ shf{sf] Aofhb/ Joj:yfkgdf b]lvPsf r'gf}tL . ;ldIff aif{df b]lvPsf] cd]l/sL 8n/sf] d'No a[l4n] ljljw If]qdf b]lvPsf c;/ tyf a}ssf] ljb]zL ljlgd]o sf/f]jf/ 
ubf{ ljlgd]o b/df x'g] kl/jt{gaf6 x'g;Sg] ;+efljt hf]lvd . /fi6«sf] cfly{s, df}lb|s tyf ljQLo gLlt kl/jt{gaf6 x'g;Sg] ;+efljt hf]lvd . cGt/f{li6«o cfly{s tyf 
ljQLo If]qsf] lzlyntfaf6 g]kfnL ahf/df kg{ ;Sg] c;/ / ;f]af6 x'g;Sg] hf]lvd .
^= n]vfk/LIf0f k|ltj]bgdf s'g} s}lkmot pNn]v ePsf] eP ;f] pk/ ;~rfns ;ldltsf] k|lts[ofM ^= n]vfk/LIf0f k|ltj]bgdf s'g} s}lkmot pNn]v ePsf] eP ;f] pk/ ;~rfns ;ldltsf] k|lts[ofM ;fdfGo s}lkmot jfx]s a}+snfO{ tflTjs c;/ kg]{ s}lkmot gePsf] .
&= nfef+z afF8kmfF8 ug{ l;kmfl/; ul/Psf] /sdM &= nfef+z afF8kmfF8 ug{ l;kmfl/; ul/Psf] /sdM cfly{s jif{ @)*!÷)*@ sf] ljQLo ljj/0f cg';f/  nfef+z ljt/0f of]Uo /sdaf6 z]o/wgLx?nfO{ af]g; z]o/ % k|ltzt / gub 
nfef+z % k|ltzt -af]g; tyf gub nfef+zsf] s/ k|of]hgsf nflu ;d]t_ ul/ s'n !) k|ltzt nfef+z ljt/0f ug{ l;kmfl/; ul/Psf] .
*= sDkgL tyf o;sf] ;xfos sDkgLn] cfly{s aif{df u/]sf] k|d'v sf/f]af/ / To; cjlwdf sDkgLsf] sf/f]af/df cfPsf] dxTjk'0f{ kl/jt{gM *= sDkgL tyf o;sf] ;xfos sDkgLn] cfly{s aif{df u/]sf] k|d'v sf/f]af/ / To; cjlwdf sDkgLsf] sf/f]af/df cfPsf] dxTjk'0f{ kl/jt{gM c;f/ d;fGt @)*@ df 
o; a}+ssf] ;xfos sDkgLx?;Fusf] sf/f]jf/sf] ljj/0fx? o; k|sf/ ;f/f+zdf lbOPsf] 5 M						      	
										           	   -/sd ?= xhf/df_

s|=;+=s|=;+= ljj/0fljj/0f PgPdla Soflk6n ln=PgPdla Soflk6n ln= PgPdla n3'ljQ ljQLo ;+:yf ln=PgPdla n3'ljQ ljQLo ;+:yf ln= Pg=Pd=la= ;]So'l/l6h ln=Pg=Pd=la= ;]So'l/l6h ln=

1 nufgL 40,00,00 17,24,88 20,00,00

2 sn, rNtL tyf d'2tL lgIf]k 2,35,81,06 15,520 1,85,82

3 shf{÷;fk6L - 1,68,03,06 -

4 sn, rNtL tyf d'2tL lgIf]kdf k|bfg ul/Psf] Jofh vr{ 1,72,13 - 24,90

5 C0fdf Jofh cfDbfgL - 14,93,05 -

6 sfof{no :yfg k§fdf lnPsf] - - 11,00

7 PgPdla a}+snfO{ Joj:yfkg z'Ns e'QmfgL - 12,46 -

8 PgPdla a}+ssf] z]o/ /lhi6«f/ sfo{ jfktsf] e'QmfgL 11,00 - -

9 C0fkq 6«i6L z'Ns PgPdla a}+såf/f e'QmfgL 450 - -

10 PgPdla ;'ne Oge]]i6d]G6 km08 @ af6 PgPdla a}+snfO{ 
nfef+z e'QmfgL

1,70,94 - -

11 PgPdla %) af6 PgPdla a}+snfO{ nfef+z e'QmfgL 2,65,53 - -

12 PgPdla Soflk6n lnld6]8af6 PgPdla a}+snfO{ nfef+z e'QmfgL 6,46,00 - -

(= cfGtl/s lgoGq0f k|0ffnL eP jf gePsf] / ePsf] eP To;sf] lj:t[t ljj/0fM (= cfGtl/s lgoGq0f k|0ffnL eP jf gePsf] / ePsf] eP To;sf] lj:t[t ljj/0fM a}+s ;~rfns ;ldltn] k|rlnt sfg"g tyf g]kfn /fi6« a}+saf6 ;do ;dodf hf/L x'g] lgb]{zgx?sf] 
clwgdf /lx hf]lvd Joj:yfkgsf nflu cfjZos gLlt, sfo{ljlwx? agfO{ nfu" u/]sf] 5 . a}+ssf] Joj;flos /0fgLltx? tyf a}snfO{ cfjZos /x]sf] dxTjk"0f{ gLltx? ;+rfns 
;ldltaf6 :jLs[t u/fO{ nfu" ul/Psf] 5 / ;f]xL adf]lhd a}+s Joj:yfkgn] hf]lvd Joj:yfkgsf] sfo{ ub}{ cfPsf] 5 . a}+ssf] cfGtl/s lgoGq0f k|0ffnLnfO{ k|efjsf/L agfpg / 
a}+sdf ePsf tyf x'g;Sg] hf]lvdx? Joj:yfkg u/L a}+snfO{ pTs[i6 Pj+ ;jn ?kdf ;+rfng ub}{ nufgLstf{x?sf] lxtsf] ;+/If0f ug{sf nflu a}+s ;~rfns ;ldltaf6 k|rlnt 
sfg"g tyf g]kfn /fi6« a}+saf6 hf/L lgb]{zgsf] clwgdf /xL ;~rfns ;ldlt txsf n]vfk/LIf0f ;ldlt, hf]lvd Joj:yfkg ;ldlt, ;DklQ z'4Ls/0f lgjf/0f ;ldlt / dfgj 
;+zfwg ;ldlt ul/ rf/ j6f ;ldltx? u7g ul/Psf] 5 . Joj:yfkg txdf pRr Joj:yfkg ;ldlt, shf{ hf]lvd Joj:yfkg ;ldlt, ;DklQ tyf bfloTj ;ldlt, dfgj ;+zfwg 
lgo'lQm ;ldlt, ;"rgf tyf k|ljlw ;ldlt, ;'zf;g ;ldlt nufotsf ;ldltx?n] a}+ssf] hf]lvd Joj:yfkg ug{sf nflu ljleGg sfo{x? ub}{ cfPsf 5g\ .
!)= n]vfk/LIf0f ;ldltM!)= n]vfk/LIf0f ;ldltM 

>L pQd Enf]g, ;~rfns				    – ;+of]hs 
>L 7fs'/ h+u yfkf, ;~rfns				    – ;b:o 
>L /~hg kf08], cfGtl/s n]vfk/LIf0f ljefu k|d'v		  – ;b:o ;lrj 

g]kfn /fi6« a}+sn] n]vfk/LIf0f ;ldltsf] nflu tf]s]sf] lgb]{zgsf] kl/lwleq /xL a}+ssf] n]vfk/LIf0f ;ldltn] cfˆgf] sfo{ ;Dkfbg ub}{ cfPsf]] 5 . 
!!= z]o/wgLx?n] a'lemlng afFsL /x]sf] nfef+z /sdM !!= z]o/wgLx?n] a'lemlng afFsL /x]sf] nfef+z /sdM @)*@ cfiff9 d;fGt;Dddf z]o/wgLx?n] a'lemlng afFsL /x]sf] nfef+z /sd ?=!^,@&,!(,$!*÷– /x]sf] 5 . cfly{s 
jif{ @)&$÷)&% ;Ddsf] z]o/wgLx?n] a'lemlng afFsL nfef+z nufgLstf{ ;+/If0f sf]ifdf hDdf ul/Psf] 5 . a+}sn] nfef+z a'lemlng] ;DaGwdf z]o/wgLx?sf] hfgsf/Lsf 
nflu /fli6«o b}lgs klqsfdf ;d]t k|To]s jif{ ;"rgf k|sflzt ug]{ u/]sf] 5 .
!@= sDkgL P]g, @)^# sf] bkmf !$! cg';f/ v/Lb jf laqmL ul/Psf] ;DklQsf] ljj/0fM !@= sDkgL P]g, @)^# sf] bkmf !$! cg';f/ v/Lb jf laqmL ul/Psf] ;DklQsf] ljj/0fM ;dLIff jif{df o;k|sf/sf] s'g} v/Lb laqmL ePsf] 5}g .  
!#= u'gf;f] ;'gjfO{ ;DaGwL Joj:yf M!#= u'gf;f] ;'gjfO{ ;DaGwL Joj:yf M ;]jfu|fxLnfO{ kg]{ c;'ljwf tyf ;j{;fwf/0fsf] u'gf;f] ;'gjfO{ ug{sf nflu a}+s Joj:yfkg ;d'xsf ;b:o ;d]t /x]sf jl/i7 gfoj 
k|d'v sfo{sf/L clws[t >L ;'b]z pkfWofonfO{ u'gf;f] ;'Gg] clwsf/L tf]lsPsf] 5 . ;ldIff aif{df a}+ssf] zfvf sfof{nox?, d'Vo sfof{no, x6nfO{g tyf sn ;]G6/ 
dfkm{t &#% j6f ;d:of tyf u'gf;fx? k|fKt ePsf]df shf{ c;'nL;+u ;DalGwt nufotsf sfg"gL k|s[of dfkm{t ;dfwfg x'g'kg]{ u'gf;f]x? afx]ssf cGo u'gf;f]x? 
;dodf g} ;dfwfg ul/Psf] 5 . 
!$= ;+:yfut ;'zf;gM!$= ;+:yfut ;'zf;gM PgPdla a}+sdf ;+:yfut ;'zf;gsf nflu ;+rfns ;ldlt :t/sf n]vfk/LIf0f ;ldlt, hf]lvd Joj:yfkg ;ldlt, dfgj ;+zfwg ;ldlt tyf 
;DkQL z'4Ls/0f lgjf/0f ;ldlt /x]sf 5g\ . lo ;ldltx?sf cnfjf Joj:yfkg txdf k|d'v sfo{sf/L clws[tsf] ;+of]hsTjdf 5'6\6} ;+:yfut ;'zf;g ;ldlt ;d]t /x]sf] 
5 . pk/f]Qm ;ldltx?n] a}+sdf ;+:yfut ;'zf;gnfO{ k|efjsf/L agfpgsf nflu sfo{ ub}{ cfPsf] 5 . 
!%= ;~rfns ;ldltsf] a}+7s tyf kbflwsf/Lx?sf] cfr/0fM !%= ;~rfns ;ldltsf] a}+7s tyf kbflwsf/Lx?sf] cfr/0fM ljBdfg P]g tyf a}+ssf] lgodfjnLdf ePsf] Aoj:yfx? adf]lhd ;~rfns ;ldltsf] a}7s lgoldt ?kdf 
a:g] u/]sf] 5 . ;ldIff aif{df ;~rfns ;ldltsf] a}7s @@ j6f a;]sf] 5 . ;+rfns ;ldltsf cWoIf tyf ;b:ox?nfO{ k|lt a}7s qmdzM ?=!*,))).– / ?=!^,))).– 
a}+7s eQf k|bfg ul/Psf] 5 . To;}u/L, g]kfn /fi6« a}+såf/f hf/L ul/Psf] PsLs[t lgb]{zg @)*! sf] lgb]{zg g+= ^ sf] a'Fbf ! df pNn]v ePsf cfr/0fx? ;~rfns 
;ldltsf ;Dk"0f{ kbflwsf/Lx?n] kfngf ub}{ cfpg' ePsf] 5 . 
!^= n]vfk/LIfssf] dGtAoM!^= n]vfk/LIfssf] dGtAoM n]vfk/LIfsn] a}+ssf] jflif{s cfly{s ljj/0fsf af/]df n]vfk/LIfsn] z]o/wgL dxfg'efjx? ;dIf k]z ug'{ ePsf] k|ltj]bg b]xfo 
adf]lhd /x]sf] 5 .
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/sd ?= df

ljj/0fljj/0f
;d"x;d"x a+}sa+}s

cfiff9 d;fGt cfiff9 d;fGt 
@)*@@)*@

cfiff9 d;fGt cfiff9 d;fGt 
@)*!@)*!

cfiff9 d;fGt cfiff9 d;fGt 
@)*@@)*@

cfiff9 d;fGt cfiff9 d;fGt 
@)*!@)*!

;DklQ;DklQ
gub tyf gub ;dfg  46,995,817,426  23,398,372,753  33,385,654,314  22,570,602,707 
g]kfn /fi6« a}+sdf /x]sf] df}Hbft  16,519,122,616  14,734,991,269  16,489,122,616  14,710,491,269 
a}+s tyf ljQLo ;+:yfdf /x]sf df}Hbft  10,304,420,143  3,035,765,321  10,264,420,143  3,035,765,321 
8]l/e]l6e -Jo""TkGg_ ljQLo pks/0f  8,681,415,598  7,583,922,347  8,681,415,598  7,583,922,347 
cGo Jofkfl/s ;DklQx?  140,516,593  202,634,444  -    -   
a}+s tyf ljQLo ;+:yfx?nfO{ shf{ ;fk6L  8,816,813,302  5,906,200,260  10,497,119,302  8,130,436,626 
u|fxsnfO{ shf{ tyf ;fk6L  235,196,355,390  199,620,289,976  228,456,303,846  194,304,185,821 
lwtf]kqdf nufgL  33,075,128,179  34,258,620,564  32,508,745,183  33,772,796,064 
rfn' s/ ;DklQ  170,347,236  154,806,741  166,787,121  145,037,389 
;lJ;8/L -;xfos_ sDkgLdf nufgL  -    -    772,487,600  772,487,600 
;DjGw sDkgLdf nufgL  -    -    -    -   
nufgL ;DklQx?  1,784,192,730  851,436,700  1,784,192,730  851,436,700 
;DklQ / pks/0f  3,910,761,988  3,913,651,778  3,800,677,507  3,758,590,533 
VoftL tyf cd't{ ;DklQ  131,395,452  153,021,541  127,174,017  148,628,163 
:yug s/ ;DklQ  327,751,031  422,895,272  316,475,091  424,642,054 
cGo ;DklQ  4,543,322,947  4,749,226,326  4,341,932,137  4,659,139,126 
hDdf ;DklQhDdf ;DklQ  370,597,360,630  370,597,360,630  298,985,835,292  298,985,835,292  351,592,507,206  351,592,507,206  294,868,161,721  294,868,161,721 

cfiff9 d;fGt cfiff9 d;fGt 
@)*@@)*@

cfiff9 d;fGt cfiff9 d;fGt 
@)*!@)*!

cfiff9 d;fGt cfiff9 d;fGt 
@)*@@)*@

cfiff9 d;fGt cfiff9 d;fGt 
@)*!@)*!

bfloTjx?bfloTjx?
a}+s tyf ljQLo ;+:yfnfO{ ltg{ afFsL  6,029,457,168  3,163,179,932  6,029,457,168  3,163,179,932 
g]kfn /fi6« a}+snfO{ ltg{ afFsL  -    -    -    -   
8]l/e]l6e -Jo"TkGg_ ljQLo pks/0fx?  8,695,559,581  7,710,799,737  8,695,559,581  7,710,799,737 
u|fxsaf6 lgIf]k bfloTj  280,117,506,616  225,051,686,864  280,926,467,853  223,942,591,903 
;fk6L  6,641,693,122  12,719,247,849  3,987,500,055  11,552,656,301 
rfn' s/ bfloTj  -    -    -    -   
Joj:yf  6,174,203  6,209,231  -    -   
:yug s/ bfloTj  -    2,496,226  -    -   
cGo bfloTj  23,336,967,773  7,971,833,600  7,394,345,466  7,145,422,295 
hf/L ul/Psf] C0fkq  12,384,568,926  12,382,000,301  12,384,568,926  12,382,000,301 
;'/If0f g/flvPsf] ;xfos cfjlws bfloTj  -    -    -    -   
s'n bfloTjs'n bfloTj  337,211,927,389  337,211,927,389  269,007,453,741  269,007,453,741  319,417,899,049  319,417,899,049  265,896,650,469  265,896,650,469 
k"FhLk"FhL
z]o/ k"FhL  18,366,705,959  18,366,705,959  18,366,705,959  18,366,705,959 
z]o/ lk|ldod  37,216,210  37,216,210  -    -   
;+lrt gfkmf  2,401,028,064  318,825,491  1,901,381,344  (93,840,782)
hu]8f  12,091,359,209  10,796,616,202  11,906,520,854  10,698,646,074 
z]o/wgLx?sf] s'n OlSj6Lz]o/wgLx?sf] s'n OlSj6L  32,896,309,442  32,896,309,442  29,519,363,863  29,519,363,863  32,174,608,156  32,174,608,156  28,971,511,251  28,971,511,251 
u}/ lgolGqt :jfy{{ u}/ lgolGqt :jfy{{ (Non Controlling Interest)(Non Controlling Interest)  489,123,799  489,123,799  459,017,689  459,017,689  -    -    -    -   
hDdf k"FhLhDdf k"FhL  33,385,433,241  33,385,433,241  29,978,381,551  29,978,381,551  32,174,608,156  32,174,608,156  28,971,511,251  28,971,511,251 
hDdf bfloTj / k""FhLhDdf bfloTj / k""FhL  370,597,360,630  370,597,360,630  298,985,835,292  298,985,835,292  351,592,507,206  351,592,507,206  294,868,161,721  294,868,161,721 
;Defljt bfloTj ;°Nk;Defljt bfloTj ;°Nk  225,750,812,264  225,750,812,264  201,008,217,586  201,008,217,586  225,750,812,264  225,750,812,264  201,008,217,586  201,008,217,586 
v'b ;DklQ k|lt z]o/v'b ;DklQ k|lt z]o/  178.39  178.39  159.89  159.89  174.49  174.49  156.93  156.93 

PsLs[t ljQLo cj:yfsf] ljj/0f
@)*@ ;fn cfiff9 #@ ut] -h'nfO{ !^, @)@%_ d;fGtsf] /sd ?= df

ljj/0fljj/0f
;d"x;d"x a+}sa+}s

cfiff9 d;fGt cfiff9 d;fGt 
@)*@@)*@

cfiff9 d;fGt cfiff9 d;fGt 
@)*!@)*!

cfiff9 d;fGt cfiff9 d;fGt 
@)*@@)*@

cfiff9 d;fGt cfiff9 d;fGt 
@)*!@)*!

o; jif{sf] gfkmfo; jif{sf] gfkmf  3,063,269,190  3,063,269,190  2,239,707,362  2,239,707,362  2,854,638,357  2,854,638,357  2,244,395,304  2,244,395,304 
cfos/ kl5sf] cGo lj:t[t cfDbfgLcfos/ kl5sf] cGo lj:t[t cfDbfgL
s_ gfkmf÷-gf]S;fg_ df k'gMjlu{s/0f gul/g]s_ gfkmf÷-gf]S;fg_ df k'gMjlu{s/0f gul/g]
km]o/ Eofn'df d""Nof°g ul/Psf OlSj6L pks/0fsf nufgL af6 ePsf gfkmf÷-gf]S;fg_  692,568,190  276,002,309  680,503,911  274,229,670 
k'gM d"Nof°gaf6 ePsf gfkmf÷-gf]S;fg_  -    -    -    -   
kl/eflift nfe of]hgfaf6 ljdfl°s gfkmf÷-gf]S;fg_  (187,625,033)  (85,804,462)  (182,705,985)  (79,745,712)
dfly pNn]v ul/Psf j'Fbfsf] cfos/  (151,482,947)  (57,059,354)  (149,339,378)  (58,345,187)
gfkmf÷gf]S;fgdf jlu{s/0f gul/g] v'b cGo lj:t[t cfDbfgLgfkmf÷gf]S;fgdf jlu{s/0f gul/g] v'b cGo lj:t[t cfDbfgL  353,460,210  353,460,210  133,138,493  133,138,493  348,458,548  348,458,548  136,138,770  136,138,770 
v_ gfkmf÷gf]S;fgdf k'gMjlu{s/0f ul/Psf jf ug{ nfosv_ gfkmf÷gf]S;fgdf k'gMjlu{s/0f ul/Psf jf ug{ nfos  -    -    -    -   
x]lhËaf6 ePsf] gub k|jfxsf] gfkmf÷-gf]S;fg_  -    -    -    -   
;6xL gfkmf÷-gf]S;fg_ -ljb]zL ;+rfngsf] ljQLo ;DklQsf] ?kfGt/0fdf ePsf]  -    -    -    -   
dfly pNn]v ul/Psf a'Fbfsf] cfos/  -    -    -    -   
gfkmf÷-gf]S;fg_ k'gMjlu{s/0f  -    -    -    -   
gfkmf÷-gf]S;fg_df k'gMjlu{s/0f ul/Psf jf ug{ nfos v'b cGo lj:t[t cfDbfgL  -    -    -    -   
u_ OlSj6L tl/sfaf6 n]vflª\st ;xfos lgsfosf] cGo lj:t[t cfDbfgLsf] c+zu_ OlSj6L tl/sfaf6 n]vflª\st ;xfos lgsfosf] cGo lj:t[t cfDbfgLsf] c+z  -    -    -    -   
o; jif{sf] cfos/ kl5sf] cGo lj:t[t cfDbfgL  353,460,210  133,138,493  348,458,548  136,138,770 
hDdf lj:t[t cfDbfgLhDdf lj:t[t cfDbfgL  3,416,729,400  3,416,729,400  2,372,845,855  2,372,845,855  3,203,096,905  3,203,096,905  2,380,534,074  2,380,534,074 
s'n lj:t[t cfDbfgLsf] jfF8kmfF8s'n lj:t[t cfDbfgLsf] jfF8kmfF8
a}+ssf] OlSj6L z]o/wgL  3,382,260,471  2,397,570,829  3,203,096,905  2,380,534,074 
u}/ lgolGqt :jfy{ (Non Controlling Interest)  34,468,929  (24,724,974)  -    -   
o; jif{sf] hDdf lj:t[t cfDbfgLo; jif{sf] hDdf lj:t[t cfDbfgL  3,416,729,400  3,416,729,400  2,372,845,855  2,372,845,855  3,203,096,905  3,203,096,905  2,380,534,074  2,380,534,074 

PsLs[t cGo lj:t[t cfDbfgLsf] ljj/0f
@)*! >fj0f ! ut] b]lv @)*@ cfiff9 #@ ut] ;Ddsf] -!^ h'nfO{ @)@$ b]lv !^ h'nfO{ @)@% ;Dd_

/sd ?= df

ljj/0fljj/0f
;d"x;d"x a+}sa+}s

cfiff9 d;fGt @)*@cfiff9 d;fGt @)*@ cfiff9 d;fGt @)*!cfiff9 d;fGt @)*! cfiff9 d;fGt @)*@cfiff9 d;fGt @)*@ cfiff9 d;fGt @)*!cfiff9 d;fGt @)*!

sf/f]jf/ ;+rfngaf6 gub k|jfxsf/f]jf/ ;+rfngaf6 gub k|jfx
Jofh k|fKtL  20,949,194,418  22,658,933,244  20,211,465,812  22,570,768,334 
z'Ns tyf cGo k|fKtL  3,087,911,102  2,155,877,024  2,463,700,893  1,984,145,010 
nfef+z k|fKtL  -    -    -    -   
cGo sf/f]jf/ ;+rfngaf6 k|fKtL  419,847,344  210,988,830  419,847,344  210,988,830 
Jofh e'QmfgL  (14,554,489,685)  (17,785,614,488)  (14,554,489,685)  (17,785,614,488)
sldzg tyf z'Ns e'QmfgL  (239,944,376)  (311,223,796)  (239,944,376)  (193,314,755)
sd{rf/Lx?nfO{ gub e'QmfgL  (2,647,519,906)  (2,252,116,625)  (2,361,276,574)  (2,199,368,347)
cGo vr{ e'QmfgL  (1,714,055,760)  (1,624,983,022)  (1,560,048,997)  (1,687,924,738)
;+rfng ;DklQ / bfloTjsf] 36a9 cl3sf] ;+rfng gub k|jfx;+rfng ;DklQ / bfloTjsf] 36a9 cl3sf] ;+rfng gub k|jfx  5,300,943,138  5,300,943,138  3,051,861,167  3,051,861,167  4,379,254,418  4,379,254,418  2,899,679,846  2,899,679,846 
;+rfng ;DjlGw rfn' ;DklQdf 36÷-a9_;+rfng ;DjlGw rfn' ;DklQdf 36÷-a9_
g]kfn /fi6« a}+saf6 afFsL /sddf  (1,784,131,347)  349,009,614  (1,778,631,347)  349,009,614 
a}+s tyf ljQLo ;+:yfx?df /x]sf] df}Hbftdf  (7,228,654,822)  (2,279,919,135)  (7,228,654,822)  (2,279,919,135)
cGo Jofkfl/s ;DklQdf  -    24,750,000  -    24,750,000 
a}+s tyf ljQLo ;+:yfx?nfO{ lbOPsf] shf{ tyf ;fk6Ldf  (3,418,839,295)  (1,027,454,030)  (3,418,839,295)  (1,027,454,030)
u|fxsnfO{ lbOPsf] shf{ tyf ;k6Ldf  (36,736,360,240)  (6,114,941,086)  (35,311,682,035)  (6,114,941,086)
cGo ;DklQdf  (52,491,860)  (4,260,515,677)  89,334,602  (3,699,540,000)
s'n  (49,220,477,564)  (13,309,070,314)  (47,648,472,896)  (12,748,094,637)
;+rfng ;DjlGw rfn' bfloTjdf -36_÷a9;+rfng ;DjlGw rfn' bfloTjdf -36_÷a9
a}+s tyf ljQLo ;+:yfx?nfO{ lbg' kg]{ afFsL /sddf  2,866,277,289  425,922,475  2,866,277,289  425,922,475 
g]kfn /fi6« a}+snfO{ lbg' kg]{ afFsL /sddf  -    (337,036,069)  -    (337,036,069)
u|fxssf] lgIf]kdf  54,925,020,332  13,896,380,948  56,983,875,897  13,637,904,703 
C0f ;fk6Ldf  (6,621,485,094)  (3,262,247,078)  (7,565,156,246)  (3,262,247,078)
cGo bfloTjdf  15,198,278,484  (2,406,897,783)  530,316,888  (2,775,229,756)
cfos/ cuf8Lsf] sfo{ut ultljlwaf6 v'b gub k|jfx  66,368,091,012  8,316,122,493  52,815,313,828  7,689,314,275 
cfos/ e'QmfgL  (1,256,395,979)  (2,900,791,146)  (1,248,753,681)  (2,893,400,146)
sfo{ut ultljlwaf6 v'b gub k|jfxsfo{ut ultljlwaf6 v'b gub k|jfx  21,192,160,607  21,192,160,607  (4,841,877,800) (4,841,877,800)  8,297,341,669  8,297,341,669  (5,052,500,663) (5,052,500,663)
nufgL sf/f]jf/df gub k|jfxnufgL sf/f]jf/df gub k|jfx
lwtf]kq vl/b  (1,252,283,711,405)  (322,345,340,015)  (1,252,070,165,083)  (322,184,034,347)
lwtf]kq ljqmL  1,252,941,679,970  323,270,057,540  1,252,901,679,970  323,270,057,540 
l:y/ ;DklQsf] vl/b  (126,804,733)  (316,847,236)  (120,497,410)  (316,608,202)
l:y/ ;DklQsf] ljqmL  324,415,542  26,365,000  324,415,542  26,365,000 
cd"t{ ;DklQsf] vl/b  (13,515,106)  (22,492,730)  (11,705,896)  (21,019,000)
cd"t{ ;DklQsf] ljqmLaf6 k|fKtL  (331,608)  -    -    -   
nufgL ;DklQ vl/b  (932,756,030)  (241,814,000)  (932,756,030)  (241,814,000)
nufgL ;dklQ ljqmLaf6 k|fKtL  15,650,000  88,085,000  15,650,000  88,085,000 
;fxos sDkgL, ;Dj4 / ;+o'Qm pBddf ePsf] nufgL  -    -    -    -   
Jofh k|fKtL  2,211,857,048  2,875,120,480  2,211,857,048  2,875,120,480 
nfef+z k|fKtL  65,828,208  67,430,968  65,828,208  67,430,968 
nufgL sf/f]jf/df k|of]u ePsf] v'b gub  2,202,311,886  3,400,565,008  2,384,306,349  3,563,583,440 
ljQLo >f]t sf/f]jf/af6 gub k|jfxljQLo >f]t sf/f]jf/af6 gub k|jfx
C0fkq lgisfzgaf6 k|fKtL  -    -    -    -    -    -    -    -   
C0fkqsf] e'QmfgL  -    -    -    -    -    -    -    -   
c;'/lIft bfloTjsf] lgisfzgaf6 k|fKtL  -    -    -    -    -    -    -    -   
c;'/lIft bfloTjdf ePsf] e'QmfgL  -    -    -    -   
z]o/ lgisfzgaf6 k|fKtL  -    -    -    -   
nfef+z e'QmfgL  -    -    -    -   
Jofh e'QmfgL  -    -    -    -   
cGo k|fKtL÷e'QmfgL  69,568,591  26,598,951  -    -   
ljQLo >f]t sf/f]jf/af6 v'b gub  69,568,591  26,598,951  -    -   
gub k|jfxdf ePsf] v'b -36_÷a9gub k|jfxdf ePsf] v'b -36_÷a9  23,464,041,084  23,464,041,084  (1,414,713,841) (1,414,713,841)  10,681,648,017  10,681,648,017  (1,488,917,222) (1,488,917,222)
gub tyf gub ;dfgsf] z'?jftL df}Hbft  23,398,372,753  24,711,846,600  22,570,602,707  23,958,279,935 
gub tyf gub ;dfgsf] ljlgdo b/df ePsf]] km/s  133,403,589  101,239,994  133,403,589  101,239,994 
gub tyf gub ;dfgsf] clGtd df}Hbftgub tyf gub ;dfgsf] clGtd df}Hbft  46,995,817,426  46,995,817,426  23,398,372,753  23,398,372,753  33,385,654,314  33,385,654,314  22,570,602,707  22,570,602,707 

PsLs[t gub k|jfx ljj/0f
@)*! >fj0f ! ut] b]lv @)*@ cfiff9 #@ ut] ;Ddsf] -!^ h'nfO{ @)@$ b]lv !^ h'nfO{ @)@% ;Dd_

/sd ?= df

ljj/0fljj/0f
;d"x;d"x a+}sa+}s

cfiff9 d;fGt cfiff9 d;fGt 
@)*@@)*@

cfiff9 d;fGt cfiff9 d;fGt 
@)*!@)*!

cfiff9 d;fGt cfiff9 d;fGt 
@)*@@)*@

cfiff9 d;fGt cfiff9 d;fGt 
@)*!@)*!

Jofh cfDbfgL  22,928,186,748  22,928,186,748  26,289,301,423  26,289,301,423  22,267,952,343  22,267,952,343  25,682,542,888  25,682,542,888 
Jofh vr{  14,442,718,729  18,715,264,852  14,247,058,349  18,465,800,355 
v'b Jofh cfDbfgLv'b Jofh cfDbfgL  8,485,468,020  8,485,468,020  7,574,036,571  7,574,036,571  8,020,893,994  8,020,893,994  7,216,742,533  7,216,742,533 
z'Ns tyf sldzg cfDbfgL  2,773,344,041  2,201,096,412  2,426,661,053  1,987,207,424 
z'Ns tyf sldzg vr{  242,074,632  193,314,755  242,074,632  193,314,755 
v'b z'Ns / sldzg cfDbfgLv'b z'Ns / sldzg cfDbfgL  2,531,269,409  2,531,269,409  2,007,781,657  2,007,781,657  2,184,586,421  2,184,586,421  1,793,892,670  1,793,892,670 
v'b Jofh, z'Ns / sldzg cfDbfgLv'b Jofh, z'Ns / sldzg cfDbfgL  11,016,737,428  11,016,737,428  9,581,818,227  9,581,818,227  10,205,480,415  10,205,480,415  9,010,635,203  9,010,635,203 
v'b Jofkf/ cfDbfgL  405,258,032  253,170,157  360,570,942  242,411,149 
cGo ;+rfng cfDbfgL  322,821,749  203,590,427  318,466,228  264,011,431 
hDdf ;+rfng cfDbfgLhDdf ;+rfng cfDbfgL  11,744,817,209  11,744,817,209  10,038,578,812  10,038,578,812  10,884,517,585  10,884,517,585  9,517,057,783  9,517,057,783 
shf{sf] Iflt k|ef/÷-ljkoo{_ tyf cGo xfgL  1,683,062,521  2,049,059,957  1,638,170,232  2,037,966,876 
v'b ;+rfng cfDbfgLv'b ;+rfng cfDbfgL  10,061,754,688  10,061,754,688  7,989,518,855  7,989,518,855  9,246,347,353  9,246,347,353  7,479,090,907  7,479,090,907 
;+rfng vr{;+rfng vr{
sd{rf/L vr{  3,367,243,213  2,939,004,747  3,012,762,127  2,634,448,065 
cGo ;+rfng vr{  1,261,475,705  1,259,869,947  1,109,003,642  1,133,473,119 
x|f; s6\6L / kl/zff]wg  430,764,898  485,012,706  384,593,178  458,071,858 
;+rfng gfkmf;+rfng gfkmf  5,002,270,873  5,002,270,873  3,305,631,454  3,305,631,454  4,739,988,406  4,739,988,406  3,253,097,865  3,253,097,865 
u}/ ;+rfng cfDbfgL  7,633,230  3,442,011  3,950,977  3,442,011 
u}/ ;+rfng vr{  658,746,389  25,022,823  658,746,389  20,990,648 
cfo s/ cl3sf] gfkmfcfo s/ cl3sf] gfkmf  4,351,157,714  4,351,157,714  3,284,050,642  3,284,050,642  4,085,192,995  4,085,192,995  3,235,549,228  3,235,549,228 
cfos/ vr{
rfn' s/  1,342,026,067  1,067,653,827  1,271,727,053  1,025,730,134 
:yug s/ vr{÷-cfDbfgL_  (54,137,544)  (23,310,546)  (41,172,415)  (34,576,210)
o; cjlwsf] gfkmfo; cjlwsf] gfkmf  3,063,269,190  3,063,269,190  2,239,707,361  2,239,707,361  2,854,638,357  2,854,638,357  2,244,395,304  2,244,395,304 
gfkmf jfF8kmfF8 Mgfkmf jfF8kmfF8 M
a}+ssf] z]o/ wgL  3,028,524,383  2,264,432,336  2,854,638,357  2,244,395,304 
u}/ lgolGqt :jfy{ (Non Controlling Interest)  34,744,807  (24,724,974)  -    -   
o; cjlwsf] gfkmfo; cjlwsf] gfkmf  3,063,269,190  3,063,269,190  2,239,707,362  2,239,707,362  2,854,638,357  2,854,638,357  2,244,395,304  2,244,395,304 
k|lt z]o/ cfDbfgLk|lt z]o/ cfDbfgL
cfwf/e't k|lt z]o/ cfDbfgL (Basic EPS)  16.68  12.19  15.54  12.22 
8fOn'6]8 k|lt z]o/ cfDbfgL (Diluted EPS)  16.68  12.19  15.54  12.22 

PsLs[t gfkmf gf]S;fg ljj/0f
@)*! >fj0f ! ut] b]lv @)*@ cfiff9 #@ ut] ;Ddsf] -!^ h'nfO{ @)@$ b]lv !^ h'nfO{ @)@% ;Dd_

a}+sa}+s
 OlSj6L wf/snfO{ afF8kmfF8 of]Uo OlSj6L  OlSj6L wf/snfO{ afF8kmfF8 of]Uo OlSj6L 

 ljj/0f  ljj/0f  z]o/ k"FhL  z]o/ k"FhL  z]o/ lk|ldod  z]o/ lk|ldod  ;fwf/0f hu]8f  ;fwf/0f hu]8f 
sf]if sf]if  ;6xL 36a9 sf]if ;6xL 36a9 sf]if  lgofds sf]if  lgofds sf]if  km]o/ Eofn' sf]if  km]o/ Eofn' sf]if  k'gd"{Nof°g sf]if  k'gd"{Nof°g sf]if  ;l~rt gfkmf  ;l~rt gfkmf  cGo sf]if  cGo sf]if  s'n /sd  s'n /sd  lgoGq0f gx'g] lgoGq0f gx'g] 

:jfy{ :jfy{  s'n OlSj6L  s'n OlSj6L 
>fj0f !, @)*! ;fnsf] df}Hbft>fj0f !, @)*! ;fnsf] df}Hbft  18,366,705,959  18,366,705,959  -    -    5,410,110,015  5,410,110,015  182,286,327  182,286,327  3,022,614,353  3,022,614,353  342,701,754  342,701,754  -    -    (93,840,782) (93,840,782)  1,740,933,625  1,740,933,625  28,971,511,251  28,971,511,251  -    -    28,971,511,251  28,971,511,251 
cl3Nnf] cjlwsf] ;dfof]hg  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   
>fj0f !, @)*! ;dfof]lht÷k'gM:yflkt df}Hbft>fj0f !, @)*! ;dfof]lht÷k'gM:yflkt df}Hbft  18,366,705,959  -    5,410,110,015  182,286,327  3,022,614,353  342,701,754  -    (93,840,782)  1,740,933,625  28,971,511,251  -    28,971,511,251 
o; jif{sf] lj:t[t cfDbfgLo; jif{sf] lj:t[t cfDbfgL  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   
gfkmf  -    -    -    -    -    -    -    2,854,638,357  -    2,854,638,357  -    2,854,638,357 
cfos/ kZrftsf] cGo lj:t[t cfDbfgLcfos/ kZrftsf] cGo lj:t[t cfDbfgL
km]o/ e]No'df d"Nof°g ul/Psf OlSj6L pks/0fsf nufgL af6 ePsf gfkmf÷gf]S;fg  -    -    -    -    -    476,352,737  -    -    -    476,352,737  -    476,352,737 
k'gM d"Nof°gaf6 ePsf gfkmf÷gf]S;fg  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   
kl/eflift nfe of]hgfaf6 ljdfl°s gfkmf÷gf]S;fg  -    -    -    -    -    -    -    (127,894,190)  (127,894,190)  -    (127,894,190)
gub k|jfxsf] x]lhËaf6 ePsf] gfkmf÷gf]S;fg  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   
ljb]zL ljlgdo ;+rfngsf] ljQLo ;DklQ ljlgdoaf6 ePsf] ;6xL gfkmf÷gf]S;fg  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   
o; jif{sf] lj:t[t cfDbfgLo; jif{sf] lj:t[t cfDbfgL  -    -    -    -    -    476,352,737  -    2,854,638,357  (127,894,190)  3,203,096,905  -    3,203,096,905 
hu]8f sf]ifdf ;fl/Psf] /sdhu]8f sf]ifdf ;fl/Psf] /sd  -    -    -    -    570,927,671  570,927,671  33,350,897  33,350,897  -    -    -    -    -    -    (883,895,068) (883,895,068)  279,616,500  279,616,500  -    -    -    -    -    -   
;fwf/0f hu]8f sf]if  -    -    -    -    570,927,671  570,927,671  -    -    -    -    -    -    -    -    (570,927,671) (570,927,671)  -    -    -    -    -    -    -    -   
nufgL ;dfof]hg sf]if  -    -    -    -    -    (20,000,000)  20,000,000 
;6xL 36a9 sf]if  -    -    -    33,350,897  -    -    -    (33,350,897)  -    -    -    -   
;+:yfut ;fdflhs pQ/bfloTj sf]if  -    -    -    -    -    -    -    (3,835,186)  3,835,186  -    -    -   
u|fxs ;+/If0f sf]if  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   
:yug s/ sf]if  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   
sd{rf/L bIftf clea[l2 sf]if  -    -    -    -    -    -    -    (18,480,014)  18,480,014  -    -    -   
lgofds hu]8f sf]if  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   
PgPdla sd{rf/L /fxt sf]if  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   
C0fkq e'QmfgL sf]if  -    -    -    -    -    -    -    (237,301,300)  237,301,300  -    -    -   
hu]8f sf]ifaf6 ;fl/Psf] /sdhu]8f sf]ifaf6 ;fl/Psf] /sd  -    -    -    -    (24,478,837)  -    -    24,478,837  -    -    -    -   
lgofds hu]8f sf]if  -    -    -    -    (24,478,837)  -    -    24,478,837  -    -    -    -   
PgPdla sd{rf/L /fxt sf]if  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   
;+:yfut ;fdflhs pQ/bfloTj sf]if  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   
nufgL ;dfof]hg sf]if  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   
OlSj6Ldf b]vfOPsf] z]o/wgL ;Fusf] sf/f]jf/  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   
dh{/af6 k|fKt  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   
z]o/ lgisfzg  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   
VoftLsf] n]vf°g  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   
z]o/df cfwfl/t e'QmfgLz]o/df cfwfl/t e'QmfgL  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   
z]o/wgLnfO{ nfef+z ljt/0fz]o/wgLnfO{ nfef+z ljt/0f  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   
af]g; z]o/ lgisfzg  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   
gub nfef+z e'QmfgL  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   
hDdf of]ubfg tyf jfF8kmfF8hDdf of]ubfg tyf jfF8kmfF8  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   
cfiff9 @)*@ sf] cGTo df}Hbftcfiff9 @)*@ sf] cGTo df}Hbft  18,366,705,959  18,366,705,959  -    -    5,981,037,687  5,981,037,687  215,637,225  215,637,225  2,998,135,515  2,998,135,515  819,054,491  819,054,491  -    -    1,901,381,344  1,901,381,344  1,892,655,935  1,892,655,935  32,174,608,156  32,174,608,156  -    -    32,174,608,156  32,174,608,156 

PsLs[t OlSj6Ldf kl/jt{gsf] ljj/0f 
@)*! >fj0f ! ut] b]lv @)*@ cfiff9 #@ ut] ;Ddsf] -!^ h'nfO{ @)@$ b]lv !^ h'nfO{ @)@% ;Dd_

PgPdla a}+s lnld6]8sf]
cfly{s jif{ @)*!÷)*@ sf] ;+lIfKt jflif{s cfly{s ljj/0fsf] afFsL c+z
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